
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 12 
ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
Název zadavatele:  Město Kolín  

Sídlo zadavatele:  Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 

IČO:  00235440 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele  Mgr. Michael Kašpar, starosta 

Řízení  

Název veřejné zakázky:  

Evidenční číslo VZ ve VVZ  

OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ – PODLIMITNÍ  

Sportovní hala v Borkách 

Z2019-025364 zveřejněna dne 24.7.2019  

Zástupce zadavatele § 43 ZZVZ:  Mgr. Jana Řehořková, advokát 

Sídlo:  Eliášova 914/17 

47001 Česká Lípa 

IČO:  01173707  

 
Zadavatel dne 15.8.2019 obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

V návaznosti na tuto žádost poskytuje zadavatel ve stanovené lhůtě toto vysvětlení zadávací 
dokumentace. 
 

Dotaz č. 1 

 

 
Odpověď: 
Ano. Dodavatel může v souladu s § 228 ZZVZ nahradit doklady prokazující základní a profesní 
způsobilost výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  
 

Dotaz č. 2 

 

 
Odpověď: 
Pokud uchazeč dodá komponenty profesí TZB, které obsahují řídící jednotky s možným 
nastavením, ovládáním a spolupracující, není nezbytné dodávat plnohodnotnou nadstavbou MaR, 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2019-025364


která bude řídit/ovládat všechny komponenty systému. V návaznosti na to je popsána dotazovaná 
položka 12, která se rozsahem a funkcí liší podle dodané VZT. Tedy od prostého ovládání 
vypnuto/zapnuto až po plnohodnotné řízení. 
 
Obecně je nutné splnit podmínky uvažovaného dotačního titulu stavby. Větrání, chlazení a 
vytápění musí mít možnost řízení, provozu ve více režimech a vyhodnocování, tak aby byly splněny 
podmínky Energetického managementu. Vše dle zadání stavby. 

 
Výkres rozvaděče MaR není zpracován, nejsou známy konkrétní výrobky profesí VZT, vytápění a 
MaR. Toto lze zpracovat pouze na konkrétní výrobky náplně rozvaděče a to s přímou vazbou na 
konkrétní prvky a zařízení profese VZT a vytápění. Náplň rozvaděče MaR se podle zařízení a 
výrobků výrazně liší a to jak počty, tak prvky. Konkrétní výrobky není možné, s ohledem na 
metodiku veřejných výběrových řízení, uvádět a u profesí VZT a vytápění ani určit, dodavatel 
stavby může dodat jakéhokoliv výrobce. 
 

Dotaz č. 3 

 

 
Odpověď: 
Referenční výrobky není možné uvádět, jedná se o postup v rozporu s metodikou zadávaní 
veřejných zakázek. Je na odbornosti uchazeče, aby nacenil výrobky, které splní požadované 
parametry. Navržena je skladba dle referenční certifikované skladby velkého prodejce stavebních 
materiálů na trhu, který tvoří i obecné metodiky a technické postupy. Počet vrstev izolantu nemá 
na certifikaci skladby vliv. 
 

Dotaz č. 4 

 

 



 
 
 

 
 
Odpověď: 
Určující je výkaz výměr v návaznosti na stavební část. 
 
Požárně bezpečností řešení stavby (PBŘ) řeší stavbu z globálního pohledu a z hlediska požární 
bezpečnosti. Ze své podstaty neurčuje materiály, barevnost, vzhled apod. Není v daném případě 
rozhodující, zda je dřevo borovice nebo modřín. Stejně tak materiál záklopů, který má v obou 
variantách analogické požární odolnosti. Pro nacenění stavby není nezbytné část D13 PBŘ 
upravovat. 
 

Dotaz č. 5 

 

 
Odpověď: 
Lepení izolantu u fasády F2 je pouze mezikrok. Na izolant přijde obkladová konstrukce, která je 
prokotvena přes izolant až do konstrukce objektu. Stabilita fasády je tedy zajištěna dostatečně 
navrženým řešením, izolant není pouze přilepen. 
Obecně nelze uchazeči zakazovat, aby provedl řešení technicky bezpečnější (při dodržení všech 
parametrů zadání a samozřejmě v rámci nabídnuté ceny díla). 
 
Způsob kotvení je dostatečně specifikován v technické zprávě: „Podkladní rošt fasády bude kotven 
speciálními systémovými fasádními šrouby pro kotvení nosných dřevěných latí pro předsazené 
zavěšené fasády, šrouby budou montovány v páru a to do tvaru písmene V. Kotvení bude přibližně 
v hustotě 4-6 párů kotevních šroubů na m2. V rámci dílenské dokumentace dodavatel navrhne 
kotvení (počet/hustotu velikost kotevních prvků), podložený statickým výčtem.“ 
 



 
 
 

Dotaz č. 6 

 

 
Odpověď: 
Projektová dokumentace stavby a výkaz výměr (soupis stavebních prací, dodávek a služeb) plně 
odpovídá dokumentaci pro zadání veřejné zakázky na stavební práce ve smyslu vyhlášky 
č. 169/2016 Sb. Dokumentace určuje stavbu v technických, ekonomických a architektonických 
podrobnostech, které jednoznačně vymezují předmět veřejné zakázky, jeho hmotové, 
materiálové, stavebně-technické, technologické, dispoziční a provozní vlastnosti, vzhled a jakost, 
a umožňuje vyhotovit soupis stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr. 
§ 2 vyhlášky č. 169/2016 SB. uvádí, citujeme: 
"Rozsah dokumentace pro zadání veřejné zakázky na stavební práce 
(1) Dokumentací podle § 92 odst. 1 písm. a) zákona o zadávání veřejných zakázek je dokumentace, 
která rozsahem odpovídá 
a) projektové dokumentaci pro provádění stavby podle vyhlášky o dokumentaci staveb," 
Není tedy nezbytné dodržet vyhlášku č. 499/2006 Sb., přílohu č. 13 doslovně u každého bodu, či 
odstavce, požadováno je dodržení rozsahu adekvátnímu stavbě. 
Zadavatel v příloze doplňuje A. a B. zprávu z projektu pro stavební povolení, kde jsou požadované 
informace k dispozici. Podmínky povolení, stanovisek a vyjádření jsou dostupné v rozhodnutích, 
stanoviscích a vyjádřeních, které byly součástí zadání stavby. 
 

Dotaz č. 7 

 

 
Odpověď: 
S ohledem na potřebnou certifikaci je požadována zkouška Metodou A dle ČSN EN ISO 9972. 
 

Dotaz č. 8, 9, 10 

 
8. 

 
 
 
 



9. 

 
10. 

 
Odpověď: 
Jedná se o údaj podstatný pro realizaci stavby, pro nacenění stavby není podstatný, nemá vliv na 
výměry nebo řešení skladeb, či prvků. 
Ve většině problematických skladeb a detailů (střecha, detaily kolem oken apod.) tuto funkci plní 
parotěsná zábrana (nebo brzda), která je tak ve skladbě popsána. 
Betonové tvarovky ze ztraceného bednění po vylití betonem tvoří v podstatě monolitickou 
konstrukci, která je ze své podstaty dostatečně vzduchotěsná. S ohledem na pohledovost 
konstrukce je nepřípustné zdění s průhlednými nevyplněnými spárami (kam asi směřuje dotaz 
uchazeče)! Případné dílčí nedokonalosti bude kompenzovat vnější izolant fasády. 
Styky vyzdívek a prefabrikátu není přípustné vyplnit pouze PUR pěnou, dodavatel musí zvolit jinou 
vhodnou metodu zajišťující potřebnou vzduchotěsnost. Jakou je na jeho odborných schopnostech 
a znalostech. 
Kotvení hydroizolace střechy přes střešní plášť a parozábranu nemá na parotěsnost a 
vzduchotěsnost konstrukce vliv. Jedná se o typové standardizované řešení, které doporučují i 
výrobci materiálů, a proto je použit asfaltový pás, který perforaci přirozeně utěsní. 
 

Dotaz č. 11 

 

 
Odpověď: 
Záměna za izolační trojskla vzhledem k podmínkám splnění dotace není možná. Rozměry výplní 
byly u dodavatele ověřeny, v Evropě lze vyrobit až tabule rozměru 2400x3850mm. 
 

Dotaz č. 12 

 

 
Odpověď: 
Parametr je opsán z katalogového listu výrobce akustických panelů. Parametr se týká tkaniny, 
která je součástí výrobku, jak je i v popisu v technické zprávě uvedeno. 
Akustický prvek má Vážený činitel zvukové pohltivosti nejhůře alfaw 0,70, třída pohltivosti nejhůře 
C. 
 
 
 



Dotaz č. 13 

 

 
Odpověď: 
Položky 43-47 výkazu výměr, list „SO320-DK“, vyplní uchazeči s nulovou cenu, proto je uveden v 
popisu položek text „viz komunikace“. 
Výkaz výměr není nutné upravovat a vydávat revizi. 
 

Dotaz č. 14 

 

 
Odpověď: 
Bez podrobnější specifikace a upřesnění spatřovaného rozporu nelze na dotaz uchazeče 
odpovědět. Zpracovatel v zadání stavby rozpor nenašel. 
 

 
V souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace nedochází k prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. 
 
V České Lípě, dne 20.8.2019 
 
 
 
 
 
Město Kolín 
zástupce Mgr. Jana Řehořková 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  A-PZ_R04a (SÚ).pdf 
 B-STZ_R07 (SU).pdf 
 


		2019-08-20T23:08:11+0200
	Mgr. Jana Řehořková




